



پرسش و پاسخ از اندیشوران

در سیمایی از

شماره ۸ سال ۱۷

شوال ۱۳۹۷

مکتب اسلام

عزت‌مکران مستبدان

درهنگامی که این شهر، مسافران مجبورند با گارد محافظ حرکت کنند

پرونده شماره ۱۳۹۷/۱۱۱۱/۱۱۱۱/۱۱۱۱

مبتدا بود که بعضی از جوانان از **جامع علمای ازبکستان** می‌پرسیدند: "دنیای پیشرفته صنعتی با  
 این همه علوم و دانشها چه نیازی به ایمان  
 به خدا و مسائل مذهبی و تعظیبات پیامبران  
 دارد؟  
 وما بقاتها یاسبح می‌دادیم که روح  
 طبعانگر آدمی را نه دانش پیشرفته گسترل

می‌تواند کولوزی و صنایع گسترده و  
 نه تعداد و تنوع دانشگاهها و نه وسعت  
 قواسم و دانشگاهها - بلکه احساسی از خروار  
 جان و شعله‌ای از عواطف پرورش یافته در  
 سایه ایمان لازم است.  
 اما دنبال شواهد رنده برای این  
 موضوع می‌گشیم که آن را به صورت حسی

وعسی نشان دهد تا آنجا که فقط روی دلائل حسی تکیه می‌کند راهی برای انگاریداشته باشد.

احیرا بانو رویداد ترخیزت کردیم که دونالو زنده برای این حقیقت بودند.

مخست اینکه حراته نوشته بودند درخاوش برقی نیویورک (که البته بدون مایه و ناگهانی رخ داد و مردم آن بسیار کسر چسب مضمای دیده بودند) مردم مادی کوچه و بازار این شهر بسیار شوکت و به اصطلاح بسیار بی‌شرفه و تمتد روح‌متن به مفاصها حملهور شدند و در عدت کوناهای سرمایه‌های مازداران را به غارت بردند و پلین ۴ هزار نفر از آنها را دستگیر و بازداشت کرد و ناچندروز بوضع سخت محافل مختلف بود.

ماتوجه به این که عداد حقیقی غارتگران به مراتب بیشتر از این تعداد بوده زیرا ایضا فقط کسانی بودند که چاکسی کاهی برای فرار نداشتند. همچنین با توجه به اینکه آنها غارتگران حرفه‌ای نبودند که در روز و ساعت معین با اطلاع قبلی یکدیگر خبر کرده باشند. به این نتیجه می‌رسد که یک خابوشی ناگهانی برقی چگونه می‌تواند مردم متدن و درس خوانده را تبدیل به یک عمت غارتگر کند.

حسر دیگری که این خبر و حقیقتی

را تکمیل کرد این بود که یکی از اسرار مرتضی‌ای که از ایران به آمریکا رفته بودند می‌کرد (و خبرش درخاوش بخش شد) که در همین ایشای خابوشی ناگهانی برقی آنها در زندان آمانسور زندانی شده. و پس از نجات تراطاق خود که در دست و چندمین طبقه یک هتل معروف بوده است زندانی گشته است. بطوری که جز در موارد بسیار ضروری مانند گرسنگی شدید حرات خارج شدن از اطاق را نداشته زیرا مسئولان هتل احتیاط کرده بودند که در راهروها و پله ها غارتگران کسین کرده اند و مسافران تنها باید در گروههای ده بست نفری با گارد محافظ حرکت کنند. از اطاقهای خود خارج شوند و یا به آنها بازگردند.

اخبار فراوان دیگری که از کشورهای مختلف اروپا و از شهرهای دیگر آمریکا رسید که بزبان درس خوانده و مکتب دینچه و سازمان یافته آنها چگونه تا ایسان مخصوص را محرم برند "ابرو" را از ایالات آن می‌برد. دلیل دیگری است بر اینکه این رویدادها بر اثر شرایط خاص منطقه‌ای بوجود نیامده. بدجسی و تکیستی است که دامان همه کشورهای پیشرفته را گرفته است.

ولی آیا اگر این جریان قطع برق در شهرهای به اصطلاح عقب افتاده یا که از

نظر افکار مادی بگردد. نیویورک و مانتدانی می‌رسد روی می‌داد (که بسیار روی می‌دهد) آیا مردم کوچه و بازار تبدیل به یک عمت غارتگر می‌شوند؟ ممکن است چند نفر غارتگر حرفه‌ای از چین بوفسی بوال استفاده کنند ولی مسلما توده مردم چینی نخواهند شد. چرا که هنوز کمی اخلاق و ایمان و سنجهای مذهبی و انسانی بر دلها وجود دارد.

xxx

این موضوع ممتا مساله دیگری را برای باروشن می‌سازد که درحالی آنچه افراد سطحی فکر می‌کنند همیشه تروت دلتیل بر عوشحسی است و چه بسیار تروتندانی که از شخص تروتین مردم روزی صحنه هستند.

بنابر این اگر ما با الهام گرفتن از تروتین عمت می‌گویم "اگر مردم روزی صحن ایمان داشته باشند و بویزگاری پیشه‌کنند برکات آسمان برین سوا آنها نازل می‌گردد و آنها فیکلی که آیات الهی و تعلیمات اساسی بی‌انسان را تکلیت کردند بلاهای

کودگون نامان آنها را خواهد گرفت" این یک واقعیت است که یک جامعه بی ایمان و فاقد ارزشهای بنوی هرچقدر به اوج تمدن مادی برسد و تکنولوژی از چشم جهانیان را خیره کند. مسافران فضائیش در کره ماه بیاد می‌نویند. میزان بزرگترین رجال جهان و بلندگوی اعلامیه برآب و تاب حقوق بشر باشد باز هم علمی خوشبخت نیست. و تروت و قدرت مادی آنها دلیل بر نقص این قانون اساسی و جاودانی نخواهد بود. چنانیکه در این آیه سخن از برکات است تروت.

برکت آن است که بوهیسی آنجان صرف گردد که رفاه و خوشحسی مستمر و بارحانیا فرید درحالی که در مفهوم تروت الزاما چنان حقیقتی نهفته است. و از مجموع این سخن نتیجه می‌گیریم دسای پیشرفته صنعتی هنوز تا خوشحختی و رفاه و امنیت فاعلین ندارد و این فاعلین چراهاها تک کردن پیشرفته‌های مادی و مادی خواهد پیوست.

۱- اقتناس از آیه ۹۵ سوره باعرازی

### بیمکاری با باطل

از کلمات فشار علی (ع)

النظار علی نصرالباطل لوم و حیانه

بیمکاری بر باری باطل مایه کوهش و خیانت به خدا است.

(غیر از حکم ص ۴۸)